
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN HÀ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /BC-UBND Sơn Hà, ngày         tháng 4 năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Tình hình công tác tuần 14 (Từ ngày 28/3/2025 đến 04/4/2025) 

 

I. Công tác chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo UBND huyện 

1. Công tác chỉ đạo điều hành 

UBND huyện ban hành các văn bản chỉ đạo các cơ quan, đơn vị triển khai 

thực hiện: Khẩn trương đẩy nhanh tiêm chủng vắc xin phòng, chống bệnh Sởi; 

Tăng cường công tác quản lý chất thải y tế trong phạm vi khuôn viên cơ sở y tế; 

Giới thiệu nhân sự tham gia Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp THPT cấp tỉnh năm 

2025; Triển khai thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 

2025 trên địa bàn huyện; Cử cán bộ, công chức tham gia kiểm tra thực tế công 

trình xử lý chất thải trong quá trình vận hành thử nghiệm của cơ sở "Nhà máy thủy 

điện Nước Trong"; Tiếp tục triển khai các dự án, tiểu dự án phát triển sản xuất 

thuộc lĩnh vực nông nghiệp thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 

2025 trên địa bàn huyện; Triển khai Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 25/3/2025 

của UBND tỉnh về việc đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn thường 

xuyên dưới 03 tháng trên địa bàn huyện Sơn Hà năm 2025; Rà soát, báo cáo nợ 

đọng xây dựng cơ bản của các dự án đầu tư trên địa bàn huyện; Triển khai các 

văn bản Luật thuộc Lĩnh vực quản lý nhà nước về Tài chính; Triển khai thực 

hiện Kết luận số 1258-KL/HU ngày 13/02/2025 của Ban Thường vụ Huyện ủy; 

Báo cáo thu học phí học sinh mầm non và học sinh phổ thông trong hệ thống 

trường công lập năm 2024; Thực hiện chế độ, chính sách đối với cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ 

thống chính trị; Thống kê và dự kiến số lượng cán bộ, công chức, viên chức thực 

hiện chế độ, chính sách; triển khai Công văn số 414/BNV-TLTNN của Bộ Nội 

vụ về việc tăng cường quản lý công tác văn thư, lưu trữ trong quá trình sắp xếp 

tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị theo Kết luận số 127- KL/TW của Bộ 

Chính trị; Phối hợp tuyên truyền các dự án Luật do Bộ Công an trình Quốc hội 

khóa XV trong năm 2025; Triển khai cấp bản sao trích lục hộ tịch không phụ 

thuộc địa giới hành chính; Phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị số 

41-CT/TW ngày 26/12/2024 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với công tác thi đua, khen thưởng trong tình hình mới; Tăng cường 

công tác đảm bảo an toàn vệ sinh lao động, phòng ngừa tài nạn lao động trên địa 

bàn huyện năm 2025; phổ biến, triển khai thực hiện Nghị định số 67/2025/NĐ-

CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ; Khen thưởng tổng kết Phong trào thi đua "Vì 

người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau" giai đoạn 2021 – 2025; Trao tặng 

Giấy khen cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi 

đua năm 2024; Phổ biến thông báo chiêu sinh một số chương trình đào tạo, bồi 

dưỡng của các cơ sở đào tạo; thẩm định hồ sơ thông tin về liệt sĩ, thân nhân liệt 
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sĩ; Cung cấp số liệu phục vụ công tác cấp điện trên địa bàn; Triển khai thực hiện 

Quyết định số 161/QĐ-UBND ngày 05/3/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; Rà 

soát đưa ra khỏi danh sách và bổ sung, thay thế người có uy tín năm 2025; Đăng 

ký Đoàn Người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số huyện Sơn Hà làm việc 

với Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh về giao lưu, học hỏi kinh nghiệm, năm 2025; 

Đẩy nhanh tiến độ thực hiện Chương trình xóa nhàtạm, nhà dột nát thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi; Hưởng ứng chào mừng Ngày Thương hiệu Việt Nam 20/4 

và Tuần lễ Thương hiệu quốc gia năm 2025. 

2. Tình hình và kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội 

- Thực hiện báo cáo các nội dung: Rà soát các vị trí thu hồi đất, chuyển mục 

đích sử dụng đất và cho thuê đất để thực hiện dự án trên địa bàn huyện Sơn Hà; 

Công tác quản lý hoạt động khoáng sản tại mỏ cát CS6, xã Sơn Bao; Tổng kết 

Phong trào thi đua "Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau" giai đoạn 

2021-2025; Đề xuất bổ sung, điều chỉnh các vấn đề liên quan đến Chương trình 

nông thôn mới; Đầu tư xây dựng mới, sửa chữa trụ sở làm việc và mua sắm tài 

sản cố định trên địa bàn huyện Sơn Hà; Kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ 

chức thực hiện tổng kiểm kê tài sản trên địa bàn huyện Sơn Hà; Tình hình thực 

hiện nhiệm vụ trong thời gian qua, khó khăn vướng mắc và nhiệm vụ trọng tâm 

trong thời gian đến trên địa bàn huyện; Kết quả thực hiện kiến nghị Thanh tra Sở 

Tài chính tại Kết luận số 05/KL-TTr ngày 24/02/2025; Báo cáo sơ kết 6 năm 

thực hiện Chỉ thị số 37-CT/TW và Quyết định số 416/QĐ-TTg; Ban hành Khung 

tiêu chí đánh giá cán bộ, công chức, viên chức, người lao động để thực hiện sắp 

xếp và giải quyết chính sách, chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 

31/12/2024 của Chính phủ; Công chức thanh tra khi sắp xếp về Thanh tra tỉnh; 

Số lượng tài liệu lưu trữ và trang thiết bị bảo quản; Công tác tiếp dân, đối thoại 

trực tiếp với dân và xử lý những đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị phản ánh của 

công dân tháng 3 năm 2025; Số liệu hệ thống đường bộ địa phương trên địa bàn 

huyện Sơn Hà; Sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 

04/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác dân tộc; Rà soát chế độ, 

chính sách đối với ĐVHC cấp xã, thôn trên địa bàn vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi; Báo cáo danh mục, vị trí dự án đầu tư xây dựng dự án nhà ở xã 

hội. 

- Xây dựng và triển khai các Kế hoạch: Đảm bảo an toàn thực phẩm trên 

địa bàn huyện Sơn Hà năm 2025; Bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng 

năm 2025 trên địa bàn huyện Sơn Hà; Kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy 

rừng năm 2025; Chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa năm 2025 trên địa 

bàn huyện Sơn Hà; Kế hoạch triển khai Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao 

động trên địa bàn huyện Sơn Hà năm 2025; Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công 

chức, viên chức năm 2025. Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác 

quản lý nhà nước về thanh niên trên địa bàn huyện Sơn Hà năm 2025; Thực hiện 

nhiệm vụ bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2025 trên địa bàn huyện Sơn 

Hà; Tổ chức Đoàn người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số huyện Sơn Hà 

học tập kinh nghiệm trong tỉnh năm 2025 
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- Trong tuần tiếp nhận 01 đơn/01 vụ việc; đang tham mưu xử lý theo thẩm 

quyền. 

II. Một số nhiệm vụ trọng tâm tuần 15 (từ ngày 08/4/2025 đến ngày 

13/4/2025)  

Tổ chức các cuộc họp, hội nghị: Làm việc với Phòng Văn hóa, Khoa học và 

Thông tin về việc triển khai nhiệm vụ công tác năm 2025; Họp các đơn vị liên 

quan bàn phương án giải quyết đường điện Chàm Rao, xã Sơn Nham và xử lý 

ngầm tràn Hải Giá (cũ). 

 UBND huyện Sơn Hà kính báo cáo./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, THSơnTĐ. 

TL. CHỦ TỊCH 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Năng 
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